
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СРЕДНЕЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 7 ИМЕНИ « 24 КРАСНОЗНАМЕННОЙ 

ЕВПАТОРИЙСКОЙ ГВАРДЕЙСКОЙ СТРЕЛКОВОЙ 

ДИВИЗИИ» 

 
 

Приказ 

 01.09.2023 г. № 353 

 

Об организации работы по внедрению 

Единой модели профориентационной 

деятельности  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 01.03.2020 г.), 

Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 3077-ФЗ «О внесении изменений в 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по 

вопросам воспитания обучающихся, во исполнение поручений 

Президента РФ от23.02.2018 г. № пр-328 п..1, от 20.12.2020 г. № Пр-2182, 

в рамках реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить Единую модель профессиональной ориентации 

(Профминимум) в МОУ «СОШ № 7» г. Вологды с 1 сентября   2023 года. 

2. Назначить ответственными за реализацию профминимума заместителей 

директора по воспитательной работе – Светлову Ларису Александровну и 

Балдину Марию Александровну.  

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по внедрению Единой 

модели профессиональной ориентации – профориентационный минимум 

(Профминимум). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ «СОШ № 7»                                                М. В. Савкова 

 
 


